Баш(ортостан РеспубликаҺы

муниципаль район

илеш районы

иш(ар ауыл советы

ауыл билӘмӘҺе советы
	[image: image1.jpg]

	республика башкортостан

муниципальный район

илишевский район

совет сельского поселения

Ишкаровский сельсовет

	452281, Иш(ар ауылы

Ленин урамы, 42

Тел. (34762) 42-1-46

	452281, с. Ишкарово

ул. Ленина, 42

Тел. (34762) 42-1-46

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения  Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан «Об установлении земельного налога»

      В соответствии с Федеральным законом от 04 ноября 2014года № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» Совет сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевского район Республики Башкортостан решил:

      1. В пункт 3 и 4 решения Совета сельского поселения Ишкаровский сельсовет  муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан от 03 ноября 2006 года № 24-3 «Об установлении земельного налога», в редакции решения Совета сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан от 12 ноября 2010г.№38-2,  внести изменения,  изложив их в новой  редакции:

         1.1. «п.3. Отчетными периодами для налогоплательщиков- организаций, установить первый квартал, второй  квартал, третий квартал календарного года».
1.2. «п.4. Установить для налогоплательщиков - организаций  сроки уплаты авансовых платежей  не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, исчисленных по  истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одна четвертая  соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

По итогам налогового периода налогоплательщики-организации  уплачивают  не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом сумму налога, определяемую как разница между  суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным  пунктом  2 настоящего решения и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу».

2. Решение обнародовать на информационном стенде администрации  сельского поселения  Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан.

          3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.
 Глава сельского поселения:                                                     Р.Я. Хайруллин
      С.Ишкарово

«11» марта 2015г.
    № 45-3